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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2021 / BIMESTRE MARCO - ABRIL 2021

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

Em Reais

FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO)

PREVISAO ATUALIZADA
(@

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES (VII)

Receitas de Contribui¢des de Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receitas de Contribuicbes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIIl)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

5.237.409.539,00

2.189.535.767,00
1.490.648.032,00
668.936.232,00
29.951.503,00
2.904.893.013,00
2.904.893.013,00
2.904.893.013,00

3.440.004,00
3.440.004,00
1.071.300,00
138.469.455,00
137.544.855,00
924.600,00
1.779.150,00
1.729.150,00
50.000,00

1.402.420.882,55

598.812.557,23
407.971.878,56
182.476.688,18

8.363.990,49
798.715.341,59
798.715.341,59
798.715.341,59

231.005,10
48.880,00
182.125,10
425.339,16
4.236.639,47
3.359.714,00
876.925,47
77.011.967,43
75.700.000,00
1.287.996,03
23.971,40

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VII + VIII)

5.239.188.689,00

1.479.432.849,98

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO!

DOTAGAO ATUALIZADA

(c)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre Até o Bimestre
(d) (e)

DESPESAS PAGAS

Até o Bimestre

®

Beneficios

Aposentadorias
Pensdes por Morte

Outras Despesas Previdenciarias
Compensagao Previdenciaria entre os regimes
Demais Despesas Previdenciarias

11.366.974.958,00
10.428.113.958,00
938.861.000,00
41.047.875,00
41.047.875,00

3.344.283.705,49 3.341.598.419,83

3.056.523.348,05 3.056.523.348,05

287.760.357,44 285.075.071,78
1.119.637,99 -
1.119.637,99 -

3.341.566.545,33
3.056.523.348,05
285.043.197,28

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X)

11.408.022.833,00

3.345.403.343,48 3.341.598.419,83

3.341.566.545,33

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGAO (XI) = (IX — X)

(6.168.834.144,00)

(1.865.970.493,50) (1.862.165.569,85)

(1.862.133.695,35)

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTICAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formatacdo de Reserva

1.879.672.306,48

ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

PREVISAO ATUALIZADA
(@)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRACAO RPPS (XII)

DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre Até o Bimestre

DESPESAS PAGAS

Até o Bimestre

(c) (d) (e) ®
Despesas Correntes (XIIl) 60.859.672,00 35.023.186,94 10.489.480 9.891.256
Pessoal e Encargos Sociais 14.883.561,00 2.553.344,39 2.553.344 2.527.784
Demais Despesas Correntes 45.976.111,00 32.469.842,55 7.936.136 7.363.472
Despesas de Capital (XIV) 10.817.784,00 6.037.774,00 - -
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAC/:\O RPPS (XV) = (XIIl + XIV) 71.677.456,00 41.060.960,94 10.489.480,49 9.891.255,99

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XIl - XV)

NOTA: Considerando que o IPREM néo tem taxa de administracao estabelecida, néo foi informado as Receitas Correntes da Adminstragao por se tratar exclusivamente de

recursos recebidos por meio da taxa de administrag&o instituida sobre os Planos de Previdéncia.
FONTE: SOF - Sistema de Orcamento e Finangas
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